



Svar interpellation:

”Varför ser vi färre hushåll i behov av ekonomiskt bistånd trots det tuffa ekonomiska läget?”

Elin Andersson (V) har i en interpellation ställt följande frågor till mig, här följer mina svar:

1. Hur många ansökningar på ekonomiskt bistånd har kommit in i januari 2024 jämfört med januari 2023?

Under januari 2023 inkom 2 551 ansökningar och under januari 2024 inkom 2 514 ansökningar 2024

2. Hur många helavslag på ansökan på ekonomiskt bistånd såg vi i januari 2024 jämfört med januari 2023?

Under januari 2023 fattades 346 beslut om helavslag (13,6 procent av ansökningarna) och under januari 2024 fattades 330 beslut om helavslag (13,1 procent av ansökningarna)

Det går dock inte att rakt av jämföra dessa siffror eftersom en mindre del av besluten kan avse föregående månad beroende på när ansökan har inkommit, framförallt vid nyansökan då det kan ta längre tid att utreda rätten till bistånd.

I interpellationen nämns också ett sämre utfall för avslut mot arbete och studier i januari jämfört med förra året. Det stämmer inte riktigt, det är något fler som har gått vidare till arbete och något färre som har gått vidare till studier under januari -24. Men att försöka dra några slutsatser av enskild månad låter sig inte göras. Ser man på 2023 så gick 72 personer vidare till studier och hela 304 personer gick vidare till eget arbete vilket är ett otroligt bra resultat.

Stora delar av statistiken pekar just nu åt rätt håll:

- Antalet utbetalningshushåll sjunker, det har inte varit så få utbetalningshushåll på 10 år trots att Linköping har växt under den tiden.
- Antalet hushåll med långvarigt behov av ekonomiskt bistånd är färre än på flera år. Detsamma gäller antalet barn i hushåll som beviljas bistånd.
- Fler deltar i arbetsmarknadsinsatser, antalet ligger nu på 745 personer jämfört med 606 för ett år sedan.

Det är viktigt att tänka på att det är en positiv utveckling när antalet hushåll med ekonomiskt bistånd minskar. Det innebär nämligen att fler familjer kan försörja sig själva och slipper vara beroende av bidrag. Det ger människor en större självständighet och kommunen får möjlighet att lägga resurser på andra insatser som hjälper människor att närma sig arbetsmarknaden istället för utbetalning av bidrag. Därför kombineras alltid ekonomiskt bistånd med arbetsmarknadsinsatser anpassade



efter personens unika förmåga med målet att bli självförsörjande så snabbt som möjligt genom till exempel jobb eller studier.

Fredrik Lundén (M)

Ordförande för arbetsmarknadsnämnden